
  

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI 
“RINALDO FRANCI”

ISTITUTO DI  ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE N. 125 del 05 dicembre 2019

Oggetto: Incarichi di lavoro autonomo per docenze CML e Violino Suzuki, corsi base di
pianoforte e propedeutica musicale – impegno di spesa

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

PREMESSO 

che la  L. 21 dicembre 1999, n.  508, concernente la riforma delle  accademie di  belle  arti,
dell'accademia nazionale di danza, dell'accademia nazionale di arte drammatica, degli istituti
superiori per le industrie artistiche, dei conservatori di musica e degli istituti musicali pareggiati
all'art.  2,  comma  4  attribuisce  alle  Istituzioni  AFAM  personalità  giuridica  ed  autonomia
statutaria, didattica, scientifica,  amministrativa,  finanziaria e contabile  anche in deroga alle
norme dell'ordinamento contabile dello Stato e degli enti pubblici, ma comunque nel rispetto
dei relativi princìpi; 

che il Consiglio di Amministrazione ha approvato con deliberazione n. 3 del 8 aprile 2019 il
Bilancio  di  previsione  per  l'esercizio  2019  e  le  variazioni  allo  stesso  con  successiva
deliberazione n. 20 del 28 novembre 2019;

che Consiglio Accademico ha approvato in data 11 settembre 2019 il Programma dell’Offerta
Formativa per l’A.A. 2019/2020; 

che l'Istituto  Franci  organizza da anni,  nell'ambito  dell'offerta formativa,  corsi Musiniziando
rivolti a bambini della scuola dell'infanzia, corsi base rivolti ai bambini a partire dal primo anno
della  scuola primaria,  nonché corsi  preaccademici  destinati  a  ragazzi  delle  scuole  medie  e
superiori e corsi di avvicinamento al linguaggio musicale per le scuole primarie statali e per le
scuole dell'infanzia comunali;

che  al  fine  di  assicurare  l'apertura  dei  corsi  di  cui  trattasi  nell'A.A.  2019/20  si  valuta  di
rivolgersi  a  liberi  professionisti  dotati  della  necessaria  qualificazione  ed  esperienza
professionale in campo artistico e musicale per bambini  e ragazzi che, tra l'altro, risultano
inseriti nelle graduatorie appositamente stilate dall'Istituto o che hanno presentato domanda di
messa a disposizione;

che allo scopo sono stati individuati dal Coordinatore dei corsi i seguenti professionisti a cui
attribuire incarichi professionali di lavoro autonomo:

 M° Virginia Ceri per l'insegnamento con il metodo Suzuki di violino e CML per un totale
di 81 ore;

 M° Marta Serpi per l'insegnamento di propedeutica musicale nelle scuole dell'infanzia
comunali per un totale di 50 ore;

 M° Sandra Panzani per l'insegnamento dei corsi base di pianoforte per un totale di 236
ore e 15’; 

1

Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127

Sito web: www.istitutofranci.it
email: franci@franci.comune.siena.it



DATTO ATTO 

che per gli incarichi di docenza è stato stabilito dal CdA un compenso orario di € 24,50 oltre ad
eventuali oneri c/Ente;

che  nella  lettera  d'incarico  saranno  determinate  oggetto,  durata  e  compenso  per  l'attività
didattica prestata; 

che la previsione di spesa è la seguente: 

 per Virginia Ceri € 2.065,88 oneri c/Ente compresi;

 per Marta Serpi € 1.276,00 oneri c/Ente compresi;

 per Sandra Panzani € 6.021,65 oneri c/Ente compresi; 

PRESO ATTO che alle  specifiche attività  didattiche e di  progetto  di  cui  in premessa non è
possibile far fronte con personale in servizio;  

RITENUTO pertanto di impegnare € 9.365,00, oneri c/Ente compresi, sull’apposito capitolo n.
240  “Collaborazioni coordinate e continuative, contratti d’opera e altre prestazioni occasionali”
del bilancio di previsione 2019 che presenta sufficiente disponibilità; 

VISTO D.LGS. 165/2001; 

VISTO lo Statuto e il  Regolamento di  Amministrazione, Finanza e Contabilità  dell'ISSM “R.
Franci”; 

D E T E R M I N A

di  recepire  integralmente  la  premessa  narrativa  come  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente atto; 

di predisporre le lettere d'incarico da sottoporre alla firma del Direttore e dei M° Virginia Ceri,
M° Marta Serpi e M° Sandra Panzani; 

di impegnare € 9.365,00, oneri c/Ente compresi, sull’apposito capitolo n. 240 “Collaborazioni
coordinate  e  continuative,  contratti  d’opera  e  altre  prestazioni  occasionali” del  bilancio  di
previsione 2019 che presenta sufficiente disponibilità; 

di dare atto che i compensi dovuti ai professionisti di cui in narrativa verranno liquidati dietro
presentazione di fattura elettronica; 

di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  sul  sito  web  dell’ISSM  “R.  Franci”
www.istitutofranci.com nella sezione “Amministrazione Trasparente”, categoria “Consulenti e
collaboratori”.

Il DIRETTORE DI RAGIONERIA 
attesta la copertura finanziaria 
Dott.ssa Veronica Campani 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott.ssa Luisa Azzolini

2

Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA
Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127

Sito web: www.istitutofranci.it
email: franci@franci.comune.siena.it


	Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA
	Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127

